
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

SMLOUVA
č. smlouvy vlastníka vodovodu: 1062/PR/FM/2017 

č. smlouvy investora stavby: 3-1-951/19/Ost 
o zabezpečení přeložky vodního díla vyvolané investiční výstavbou

Investor Lesy České republiky, s.p.
stavby: sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

statutární zástupce: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupen ve věcech smluvních Ing. Miroslavem Kahánkem, vedoucím Správy toků - 
oblast povodí Odry, na základě Pověření ze dne 17. 1. 2019

IČ: 42196451
DIČ: CZ42196451
zapsán v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl AXII, vložka 540 
dále jen investor

Vlastník:
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě pověření
uděleného představenstvem společnosti dne 21.04.2015
Zástupci při jednáních ve věcech technických:
vedoucí provozu: Ing. Vladimír Kundrát
vedoucí střediska: Pavel Růžek
vedoucí centrální zásahové služb : In Petr Grzonka

IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 
dále jen SmVaK Ostrava a.s.

Výše uvedené strany uzavírají podle § 1724 zákona č. 89/2012 Sb. ( dále jen zákon ) tuto smlouvu:

Předmět smlouvy

Investor prohlašuje, že je investorem stavby s názvem „LP Ondřejnice ve Fryčovicích““. Při 
realizaci této stavby dojde k dotčení stávajícího vodního díla, a to vodovodního řadu uloženého pod vodním 
tokem, který je levobřežním přítokem Ondřejnice v pozemku pare. č. 2200, 2203 a 2240/1 v k.ú. Fryčovice 
obec Fryčovice, jehož vlastníkem je SmVaK Ostrava a.s.

Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly, že výše uvedenou dotčenou část 
vodního díla je nutno přeložit, přičemž tato přeložka bude realizována dle projektové dokumentace schválené 
SmVaK Ostrava a.s. vyjádřením pro územní rozhodnutí č.j. 9773/V019544/2017/KO. Přeložka, která 
podmiňuje realizaci výše uvedené stavby, je navržena podle pokynu SmVaK Ostrava a.s. v délce 13,2 m 
z materiálu HDPE100RC DN 80. Trasa přeložky bude vedena po pozemcích par. č. 2240/1,2200 a 2203 vše 
v k.ú. Fryčovice

Předpokládaný termín realizace stavby přeložky je 2020-2022

II.
Povinnosti investora stavby

Investor se zavazuje :
A. při plnění této smlouvy zabezpečit na svůj náklad a nebezpečí:

1. vypracování projektové dokumentace pro realizaci této přeložky a její odsouhlasení ze strany 
SmVaK Ostrava a.s.,

2. vydání příslušných rozhodnutí orgánů státní správy pro povolení stavby přeložky
3. realizaci stavby přeložky si zajistí u SmVaK Ostrava a.s., se sídlem 28. října 1235/169, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava, IČ: 45193665, kontakt: Ing. Jiří Augustin, jiri.augustin@smvak.cz

aquaii?
Přeložka vodovodního řadu Fryčovice
Investor: Lesy České republiky, s.p..

1-3

mailto:jiri.augustin@smvak.cz


SmVáK-
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

4. zpracování harmonogramu postupu prací na stavbě, která úpravu vodního díla vyvolala s návazností 
na samotnou stavbu úpravy vodního díla a jeho předání k odsouhlasení zástupci SmVaK Ostrava 
a.s., vedoucímu centrální zásahové služby Ing. Petru Grzonkovi, tel.: 603 222 694 min. 30 dnů před 
zahájením prací. Uvedený harmonogram postupu prací bude předán výhradně písemnou formou, a 
to minimálně zápisem do stavebního deníku.

5. zajištění vydání rozhodnutí o předčasném užívání stavby příslušným vodoprávním úřadem
6. majetkoprávní vypořádání umístění přeložky na pozemcích jiných vlastníků.
7. zajištění kolaudace stavby přeložky

B. předat vlastníkovi:
1. v rámci harmonogramu postupu prací uvedeného v čí. II. odst. A této smlouvy, originál nebo 

ověřenou kopii územního rozhodnutí (nebo souhlasu) a stavebního povolení, obojí s nabytím právní 
moci,

2. žádost o vydání rozhodnutí k předčasnému užívání stavby, a to nejpozději do 5-ti kalendářních dnů 
od převzetí podkladů od SmVaK Ostrava a.s., resp. nejpozději do 15-ti kalendářních dnů ode dne 
přepojení přeložky,

3. originál, nebo ověřenou kopii kolaudačního rozhodnutí včetně nabytí právní moci, resp. kolaudačního 
souhlasu v termínu nejpozději do 30-ti dnů od jeho vydání příslušným vodoprávním úřadem

Povinnosti vlastníka

Vlastník se zavazuje:
1. Zajištění kompletní realizace stavby přeložky vodního díla na náklady investora dle ustanovení čl. II. 

odstavec A.3 této smlouvy.
2. Vedení stavebního deníku stavby přeložky vodního díla,
3. Předání dokladů v rozsahu dle čl. III. odst. 3. body a) až d), jako podklad pro uvedení přeložky 

vodního díla do předčasného užívání stavby a kolaudaci v termínu do 10-ti kalendářních dnů od 
realizace přepojení přeložky na stávající potrubí vlastníka.

a) geodetické zaměření stavby v souřadnicích JTSK dle standardů SmVaK Ostrava a.s.
b) protokoly bakteriologických rozborů vody
c) protokoly o tlakových zkouškách
d) projektovou dokumentaci opravenou dle skutečnosti
e) doklady k použitým materiálům a použitým armaturám

Vlastník uděluje investorovi plnou moc ke všem právním jednáním s orgány státní správy a jinými 
oprávněnými subjekty v souvislosti s povolením, předčasným užíváním a kolaudací specifikované 
stavby uvedené v čl. I této smlouvy.

IV.
Smluvní sankce

1. Nepředá-li investor ve lhůtách uvedených včl. II. odstavec B. této smlouvy zástupci vlastníka 
(vedoucímu centrální zásahové služby, nebo jím pověřené osobě) doklady uvedené v čl. II bod B. 2 
a B.3 nebo neproběhne předání stavby přeložky vlastníkovi z důvodů na straně investora 
v požadovaném termínu dle této smlouvy, sjednává se pro každý případ porušení této smluvní 
povinnosti smluvní pokuta ve výši 5.000,- Kč za každý započatý týden prodlení, kterou je investor 
povinen vlastníkovi zaplatit. Právo vlastníka na náhradu škody způsobené porušením uvedené 
smluvní povinnosti zůstává zachováno i po zaplacení smluvní pokuty.

2. Nepředá-li vlastník ve lhůtách uvedených v čl. III. této smlouvy investorovi doklady uvedené v čl. III. 
nebo neproběhne stavba přeložky z důvodů na straně vlastníka v požadovaném termínu dle této 
smlouvy, sjednává se pro každý případ porušení této smluvní povinnosti smluvní pokuta ve výši 
5.000,- Kč za každý započatý týden prodlení, kterou je vlastník povinen investorovi zaplatit. Právo 
investora na náhradu škody způsobené porušením uvedené smluvní povinnosti zůstává zachováno 
i po zaplacení smluvní pokuty.

V.
Ostatní ujednání

Oba účastníci smlouvy prohlašují, že přeložka vodního díla specifikovaná v čl. I. této smlouvy se 
provádí na náklady investora stavby s tím, že vlastnictví vodního díla se po provedení nemění a zůstává stále 
ve vlastnictví SmVaK Ostrava a.s. Její realizací ze strany vlastníka a úhradou všech závazků ze strany

Přeložka vodovodního řadu Fryčovice
Investor: Lesy České republiky, s.p..

2-3

aquslia



SmM:'
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

investora, budou vyrovnány veškeré nároky obou účastníků smlouvy vyplývající z této smlouvy. Tímto není 
dotčeno právo na náhrady škody vůči investorovi ze strany SmVaK Ostrava a.s.

Oba účastníci dále prohlašují, že platební podmínky a termíny realizace přeložky vodního díla se 
budou řídit příslušným ustanovením samostatné smlouvy o dílo, která navazuje na tuto smlouvu o úpravě 
vodního díla a je přílohou č. 2 této smlouvy. .

Investor může postoupit práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy na třetí osobu a to zejména 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci přeložky mezi vlastníkem a dodavatelem stavebních prací pro stavbu
„LP Ondřejnice ve Fryčovicích".

Nedílnou součástí této smlouvy je orientační zákres přeložky vodního díla, který je jako příloha č.1 této 
smlouvy.
Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit smlouvu a její 
dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném 
znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

VI.

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Nebude-li 
smlouva podepsána oběma smluvními stranami téhož dne, stává se platnou a účinnou dnem podpisu 
pozdějšího.

2. V ostatním se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. a zákonem č. 274/2001 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Smlouvu lze měnit nebo doplňovat jen dodatky v písemné formě.

-7. 02, 2019
V Ostravě dne.............................

Za vlastníka :

 Hory,

0 S / ý / CL.

Ve Frýdku-Místku dne...."..:........

Za investora :

.
vedoucí Správy toků - oblast povodí Odry

Přílohy:
č. 1. Orientační zákres přeložky vodního díla 
č. 2. Návrh smlouvy o dílo

Přeložka vodovodního řadu Fryčovice
Investor: Lesy České republiky, s.p..

3-3

li



Příloha č. 1

ecie cca

o

’\ €/*
*0*

O

\ J

DN 25-1"

□

-\fv
.3 ■

HjJP

<cf
í>n-,
“■wy

Cg|
o

' O ’

o

±

Orientační zákres sítě
SmVaK Ostrava a.s.

Kat. území:
Fryčovice SmVaíCř

Vytiskl:
Augustin

Tisk dne:
29.8.2017 Číslo vyjádření: ^3QU3ll3

Měřítko: 1:200 0 m 10



1

5nf feY
Severomoravské vodovody 
a kanalizace Ostrava a.s.

Příloha č. 2

SMLOUVA O DÍLO
č.}

uzavřená podle § 2586 a násled. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

I. Smluvní strany

Zhotovitel: Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sidlem: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Anatol Pšenička, generální ředitel na základě pověření 
uděleného představenstvem společnosti dne 21. 04. 2015 
Zástupci při jednáních ve věcech technických:
Ředitel vodovodů: Ing. Milan Koniř
Vedoucí centrálního zásahového střediska: Ing. Petr Grzonka 
Bankovní spojení: ING Bank N.V. organizační slož
IČ: 45193665
DIČ: CZ45193665
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 347 
dále jen zhotovitel

Objednatel stavby:

Bude doplněno po výběrovém řízení

Výchozí údaje
■ název stavby: LP Ondřejnice ve Fryčovicích, SO03-2-VODOVOD (SmVaK, A.S.), SO03-2-1- 

Hlavní řad
■ místo stavby: k.ú. Fryčovice, pare. č. 2200, 2203, 2240/1

II. Předmět smlouvy

Předmětem díla je realizace přeložky vodovodního řadu DN 80 v obci Fryčovice o délce 13,2 metrů, a to 
dle projektové dokumentace LP Ondřejnice ve Fryčovicích, SO03-2-VODOVOD (SmVaK, A.S.), SO03-2- 
1-Hlavní řad vypracované firmou Regioprojekt Brno, s.r.o. Součástí díla jsou montážní práce s dodávkou 
materiálu, odběr a laboratorní rozbor vzorku pitné vody, tlaková zkouška a geodetické zaměření 
vodovodního potrubí.

III. Stanovení jakostních ukazatelů provedení díla

Dodávka stavby bude zajišťovat:

• funkčnost a provozuschopnost navrženého řešení,
• dodržení doporučených platných norem, předpisů a nařízení,
• materiály přicházející do přímého styku s pitnou a surovou vodou, chemickými látkami, chemickými 

přípravky a vodárenskou technologií musí splňovat požadavky dané zákonem č. 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví v platném znění a vyhláškou č. 409/2005 Sb. o hygienických požadavcích

-1 -
'"aqualia

€__» jčí/ 7>mvaiy
Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

Tel.: +420 596 697 111 
+420 596 697 linka

mailto:smvak@smvak.cz


na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a na úpravu vody ve smyslu pozdějších změn a 
doplňků.

Zhotovitel je povinen předložit objednateli při předání a převzetí díla tyto doklady a dokumenty:,
• geodetické zaměření stavby v souřadnicích JTSK a Bpv , které bude odpovídat §13 vyhlášky č. 

31/1995 Sb. V účinném znění
• protokoly o provedení rozboru pitné vody dle vyhlášky č. 252/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů
• protokol o tlakové zkoušce provedené dle ČSN 75 5911
• stavební deník
• projektovou dokumentaci opravenou dle skutečnosti
• doklady k použitým materiálům a použitým armaturám

IV. Součinnost objednatele a zhotovitele při realizaci díla

Objednatel předá zhotoviteli staveniště k realizaci díla. Objednatel má právo na kontrolu provádění prací.

V. Cena díla

Veškeré náklady na práce nutné k úspěšnému dokončení stavby v požadovaném termínu a požadované 
kvalitě podle zadání stavby a podmínek objednatele jsou kryty smluvní cenou nejvýše přípustnou.

Smluvní cena je doložena nabídkovým rozpočtem.

Ukáže-li se nutnost provedení prací, které nejsou předmětem díla (vícepráce), musí na tuto skutečnost 
zhotovitel upozornit před zahájením těchto prací. V tomto případě bude dohodnuta nová cena před zahájením 
víceprací a bude odsouhlasena na základě písemného dodatku této smlouvy. Pokud se mění cena z důvodů 
uvedených výše, navrhne písemně změnu ceny zhotovitel nejpozději do 10-ti pracovních dnů od zjištění 
důvodů.

Cena díla je stanovena na základě rozpočtu, který je Přílohou č. 1 této smlouvy o dílo.

Cena za zhotovení předmětu smlouvy v rozsahu čl. II této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu zákona č. 526/1990 Sb. jako cena nejvýše přípustná:

Cena díla bez DPH : Kč

Výše DPH je stanovena dle zákona č. 235/2004 Sb. v platném znění.

Zhotovitel prohlašuje, že práce, které jsou předmětem díla, odpovídají číselnému kódu
klasifikace produkce CZ - CPA 41 až 43. Předmět plnění je určen pro ekonomickou činnost objednatele.

Uskutečněné zdanitelné plnění podléhá přenesené daňové povinnosti a bude podle § 92 a) zákona č. 
235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, uplatněna cena bez DPH a objednatel je povinen přiznat a 
zaplatit DPH ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

VI. Termín realizace

Práce budou zahájeny po předání staveniště za předpokladu nabytí právní moci stavebního povolení 
vydaného příslušným úřadem, či jiného dokladu dle stavebních předpisů za podmínky úhrady finanční zálohy 
zhotovitelem dle bodu 1. čl. Vlil. této smlouvy o dílo před zahájením prací.

Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště, a to alespoň 14 dnů před termínem zahájení 
prací.

Termín ukončení díla: do 30ti dnů od předání a převzetí staveniště. Konkrétní termín bude zaznamenán 
v zápise o předání a převzetí staveniště, podepsaném zástupci zhotovitele a objednatele stavby.

Lhůty provádění prací budou prodlouženy, jestliže překážky v práci budou zaviněny ze strany objednatele.

-2-

SmyaK

Tel.: +420 596 697 111 Fax: +420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
+420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

mailto:smvak@smvak.cz


Vlivy povětrnostní, s nimiž se běžně při podání návrhu uvažuje, nejsou důvodem k prodloužení lhůt.

VII.Požadavky na zhotovitele

1. Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a 
dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, zachování pořádku na 
pracovišti. Rovněž zodpovídá za provádění prací v požadované kvalitě a ve stanovených termínech.

2. Objednatel ani jiná osoba nesmí nepřevzaté dílo nebo nepřevzatou část díla předčasně užívat.

3. Zhotovitel je povinen písemně (e-mailem) oznámit objednateli, kdy bude dílo připraveno k převzetí 
a sdělit, kdy bude převzetí zahájeno a jak bude probíhat. K předání díla zhotovitel zajistí předepsané 
doklady o jakosti díla.

4. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ je v podkladech, které 
sám předal. Zhotovitel je však povinen za úplatu tyto vady odstranit v dohodnutém termínu.

5. O předání a převzetí předmětu díla sestaví objednatel zápis, který obsahuje zhodnocení prací - 
zejména její jakosti, soupis provedených změn, prohlášení zda objednatel dílo přejímá. V případě, 
že při předání díla budou zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo převzít. Nedošlo-li k dohodě, 
uvedou se v zápisu stanoviska obou stran. Pokud objednatel předmět díla přejímá, obsahuje zápis 
prohlášení o převzetí, odmítá-li převzít, sepíše se zápis s uvedením stanovisek obou smluvních stran 
jejich zdůvodnění.

Vlil. Platební podmínky

1. Zhotovitel je povinen do 15-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. předání dokončeného 
díla objednateli provést vyúčtování ceny díla s vyúčtováním poskytnutých zálohových plateb a 
vystavit běžný daňový doklad - fakturu, která musí obsahovat následující náležitosti:

• označení, že se jedná o daňový doklad-fakturu a jeho pořadové číslo,
• obchodní firmu a sídlo zhotovitele a objednatele (včetně přesné adresy),
• popis předmětu dodávky a číslo stavby dle SoD,
• datum vystavení a odeslání,
• označení formy úhrady včetně názvu banky, jejího kódu a čísla účtu příjemce,
• datum splatnosti,
• v případě, že plní funkci běžného daňového dokladu musí obsahovat náležitosti dle 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění platných předpisů,
• přílohu tvořenou předávacím protokolem.

2. Pokud by zhotovitel po odsouhlasení objednatelem vystavoval další fakturu za případné vícepráce 
realizované na díle, je zhotovitel povinen do 15-ti dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění 
vystavit běžný daňový doklad - fakturu, který musí obsahovat stejné náležitosti uvedené v odstavci 
1 této části smlouvy.

3. Datum splatnosti daňových dokladů - faktur je stanoven na termín 21 dnů ode dne jejich doručení
objednateli. Faktury ve třech vyhotoveních budou doručeny na adresu........................K daňovému
dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za než je 
účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele Plněním objednatel i zhotovitel 
souhlasí s platebními podmínkami uvedenými v této smlouvě o dílo.

4. Při prodlení s úhradou daňových dokladů - faktur uhradí objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01 % za každý den prodlení z neuhrazené částky.

-3 -
*aqualia

SmVaK
Tel.: +420 596 697 111 Fax:+420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665

+420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku
Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

mailto:smvak@smvak.cz


IX. Odpovědnost za vady - záruka

Zhotovitel přebírá záruku za zhotovené dílo po dobu pěti let od předání a převzetí kompletně dokončeného 
díla.

Závady zjištěné v záruční lhůtě, je povinen zhotovitel odstranit do 15-ti dnů od doručení písemné reklamace, 
nedojde-li k dohodě o jiném termínu.

V případě pochybností se má za to, že písemná reklamace byla doručena třetí pracovní den od jejího 
prokazatelného odeslání na adresu zhotovitele uvedenou v této smlouvě.
Právo objednatele z vad díla bude uplatněno:

• i později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do doby pěti let ode dne předání a převzetí.

X. Smluvní pokuty

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodlení s ukončením díla podle čl. VI. smlouvy zaviněného zhotovitelem.

XI. Podmínky provádění díla za provozu

Při provádění prací budou respektována ochranná pásma podzemních a nadzemních vedení a komunikací. 
Postupy v těchto pásmech budou projednány za účasti objednatele, provozovatele a popř. projektanta. Při 
provádění prací se bude zhotovitel řídit bezpečnostními a požárními předpisy. Při napojení hotového díla 
bude minimalizován počet a trvání provozních výluk a toto bude předem projednáno s provozovatelem a 
objednatelem.
Zhotovitel se bude řídit pokyny koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, a 
koordinátorovi bude poskytovat součinnost potřebnou pro plnění jeho úkolů. Koordinátora určí objednatel 
stavby

XII. Ostatní podmínky

1. Tato smlouva vzniká dohodou stran o celém jejím obsahu a nabývá účinnosti dnem, kdy ji potvrdí 
všichni účastníci. Změny a doplňky mohou být činěny pouze po dohodě oprávněných zástupců obou 
smluvních stran, a to formou písemného dodatku.

2. Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou pečlivostí a starostlivostí. 
Zavazuje se dodržovat všeobecně závazné právní předpisy, doporučené technické normy a 
podmínky této smlouvy.

3. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních povinností a pokud tento 
úmysl oznámí strana odstupující druhé smluvní straně do 10-ti dnů od vzniku podstatného porušení 
povinností na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

4. Podstatným porušením povinností se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo mohla 
vědět, že druhá strana při takovém porušení povinností nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. V případě pochybnosti se předpokládá, že porušení smlouvy není podstatné. Za podstatné 
porušení se považuje prodlení v postupu prací zhotovitele na dodávce, nebo taková jakost 
dodávaných prací, která nezaručuje bezvadné užívání díla.

5. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti stran vyplývající z tohoto smluvního vztahu, 
které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb.

6. Smluvní strany prohlašují, že sjednávají ve smyslu § 1982 Občanského zákoníku možnost započtení 
vzájemných pohledávek vzniklých při plnění této smlouvy.

-4-
^ .. 

aquaiia

-ji,
v' -rVT-cn";: i'
* 1 :rs O Ví í -s

Tel.: +420 596 697 111 Fax:+420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
+420 596 697 linka E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

mailto:smvak@smvak.cz


7. Smluvní strany se zavazují ve smyslu § 504 Občanského zákoníku neposkytovat obchodní a 
technické údaje a informace získané v rámci plnění smlouvy o dílo třetím osobám bez písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

8. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

9. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit smlouvu 
a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním smlouvy a jejích dodatků 
včetně metadat srozuměny.

Příloha: Příloha č, 1 - položkový rozpočet stavby

V dne V Ostravě, dne

Za objednatele Za zhotovitele

Ing. Anatol Pšenička 
generální ředitel

-5 -

Tel.: +420 596 697 111 
+420 596 697 linka

Fax:+420 596 624 205 DIČ: CZ45193665 IČ: 45193665
E-mail: smvak@smvak.cz Společnost zapsána v obchodním rejstříku

Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou B 347

SmYal

mailto:smvak@smvak.cz



